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فضای مجازی

وضعیت برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی
در اینفوی شرکت ملی نفت درباره رکوردشکنی برداشت تجمعی گاز از میدان مشترک پارس 
جنوبی، آمده است: در زمستان سال 1402، رکورد برداشت روزانه 707 میلیون مترمکعب 
گاز غنی به ثبت رسید و مجموع برداشت گاز در سال گذشته از طریق این میدان، 242 

میلیارد مترمکعب بود.

بازدید ۱.۴میلیون گردشگر خارجی از ایران در ۳ ماه
سازمان جهانی گردشگری از رشد ۶0 درصدی ورود گردشگران 
خارجی به ایران و بازدید حدود 1.4میلیون نفر از ایران در 
سه ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد. در حالی که ایران 
طی سال 2023 رشد قابل توجه 43 درصدی در جذب گردشگران 
خارجی را تجربه کرد، آمار این نهاد وابسته به سازمان ملل نشان 
می دهد در سه  ماهه نخست 2024 برابر با زمستان 1402 نیز 
شاهد رشد ۶0 درصدی ورود گردشگران خارجی به کشور بوده ایم. 
در سه ماهه نخست سال جاری میلادی یک میلیون و 398 هزار 
گردشگر خارجی از ایران بازدید کرده اند، در مدت مشابه سال 
قبل تعداد گردشگران خارجی ورود به ایران 872 هزار نفر بوده 
است. طبق این گزارش، در ماه ژانویه امسال 49۵ هزار نفر، در 
ماه فوریه ۵0۶ هزار نفر و در ماه مارس 397 هزار گردشگر خارجی 

وارد کشور شده اند.

واردات ۱۲ هزار خودرو سواری در ۳ ماه
 رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: از ابتدای سال 1403 تا 
20 خرداد تعداد 12 هزار و 704 دستگاه خودرو سواری نو وارد 
محوطه های گمرکی شده است. طی این مدت تعداد 4 هزار و 1۵ 
دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده 
که ارزش این تعداد خودروهای وارداتی 88 میلیون دلار است. 
سال گذشته در مجموع 11 هزار و 122 دستگاه خودرو سواری به 
ارزش 218 میلیون دلار وارد کشور شده بود. از مجموع خودروهای 
موجود در محوطه گمرکی ۶ هزار و 434 دستگاه به گمرک اظهار 
شده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ هزار و 270 

دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده است.

دستاوردهای وزارت نفت برای تقویت ساخت داخل
 پایگاه اطلاع رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی، عنوان کرد: بیش از هزار قرارداد با شرکت های دانش بنیان به ارزش 

۵00 میلیون دلار و 13.۵ هزار میلیارد تومان، در راستای حمایت از ساخت داخل و حمایت از شرکت های دانش بنیان، منعقد شد.

گفتمان شهید رئیسی در رقابت های انتخاباتی
 سپهر خلجی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در 
فضای مجازی، نوشت:  برکات سه سال سیاست ورزی 
اخلاق مدارانه شهید  رئیسی در آغاز رقابت های انتخاباتی 
در فضای گفتمانی نامزدها کاملاً مشهود بود. ارجاع غالب 
به ضرورت تداوم مسیر شهید، تقدیر از خدمات و بیان 
ویژگی های او نشان داد مسیری که شهید با اخلاص و 
تحمل سختی ها، ریل گذاری کرد ادامه خواهد یافت. 

الله انشاء 

بانک مرکزی بازار ارز را اداره کرد
ایبنا، رسانه بانک مرکزی به نقل از حسن زاده، رئیس اتاق 
بازرگانی، در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی به خوبی 
بازار ارز را کنترل کرد. برنامه های بانک مرکزی برای کنترل 
بازار ارز بسیار خوب بود. مخصوصاً در تحولات سیاسی که 
در ماه های گذشته به وجود آمده بود با مدیریت خوبی که 

داشت، تنش ها و نوسانات را کنترل کرد.

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رابطه مهارت آموزی با کاهش مقرری بگیران بیمه بیکاری
به اعتقاد کارشناسان اقتصادی و مسائل کارگری، در حال حاضر نیاز بازار کار، مهارت آموزی 

و توسعه این بخش است. به گونه ای که دولت و مردم به این نتیجه رسیده اند که با 
مهارت آموزی ورود کارجویان به چرخه مشارکت، ارتقا و تثبیت نیروی کار و اشتغالزایی آن 

هم از نوع کارآفرینی محقق خواهد شد. از این رو مسئولان دولت به موضوع مهارت آموزی 
توجه ویژه ای داشته و در این راستا اقدامات بسیاری محقق شده است.

ـــرش بـ

کاهش تعداد 
مقرری بگیران 

بیمه بیکاری 
به معنای 

شاغل شدن 
مجدد آنها 

بوده است. 
روند کاهشی 

پرداخت بیمه 
بیکاری در 
حدود سه 
سال اخیر 

به دلیل 
بازگشت افراد 

مشمول این 
بسته حمایتی 
به محل کار و 
اشتغال است

تعاونی ها در 
اردیبهشت امسال 

رونق بیشتری گرفتند
براساس یافته های آماری گزارش 
ح  طر دوره  یکمین  و  بیست 
 )PMI( شاخص مدیران خرید
بخش تعاون )اردیبهشت ماه 
1403(، »شامخ« کل نسبت به 
ماه قبل با رقم ۵2.23 رشد را 

نشان می دهد.
شامخ یا همان شاخص مدیران 
خرید PMI شاخصی شناخته 
لمللی  بین ا سطح  ر  د ه  شد
است که در بیش از 40 کشور 
دنیا محاسبه و انتشار می یابد. 
هرچه عدد از ۵0 بالاتر باشد، 
نشانه رونق و هرچه رقم پایین تر 
از ۵0 باشد، نشانه رکود و انقباض 

در آن بخش تلقی می شود.
به گزارش اتاق تعاون ایران، 
با استناد به مجموع اظهارات 
ر  د ن  و تعا بخش  لان  فعا
گروه های تولیدی و خدماتی 
مشخص شد که شامخ کل در 
اردیبهشت ماه 1403 با رقم 
۵2.23 با افزایش چشمگیر 
در مقایسه با فروردین ماه 
)39.۵۵(، بیانگر وضعیت رونق 

اقتصاد تعاون است.
عدد شاخص رشته فعالیت های 
ر  د ن  و تعا بخش  صنعتی 
در   )۵۶.7۵ ( ماه  اردیبهشت 
مقایسه با فروردین ماه )41.12( با 
افزایشی قابل توجه، در وضعیت 
رونق اقتصادی قرار گرفته است.

خبر

 

تا پایان اردیبهشت امسال، میزان 
مقرری بگیران بیمه  بیکاری 33.3 درصد 
نسبت به شهریور سال 1400 کاهش 
نشان می دهد، به گونه ای که تعداد 
آنها در این بازه زمانی از 240 هزار به 
1۶0 هزار نفر کاهش یافته است. گفته 
می شود، اصلی ترین عامل در کاهش 
مقرری بیمه بیکاری بهبود مؤلفه های 

محیط کسب و کار بوده است.

هنگامی که در شهریور سال 1400، دولت 
سیزدهم زمام اجرایی کشور را بر عهده 
گرفت، تعداد بیکاران مشمول بیمه 
بیکاری، 240 هزار نفر بودند که در 
انتهای سال 1401 این تعداد به 18۶ 
هزار و 422 نفر کاهش یافت؛ یعنی به 
میزان 13.9 درصد تعداد مقرری بگیران 
بیمه بیکاری افت داشت. این میزان در 
انتهای سال گذشته نیز با کاهش بیش 
از 1۶ هزار نفری مواجه شد و تعداد 
مقرری بگیران بیمه بیکاری با کاهش 8 

درصدی به 170 هزار نفر رسید.
بنابر داده های مرکز آمار ایران، در پایان 
سال گذشته، نرخ بیکاری به 8.1 درصد 
رسید که پایین ترین رقم در 2۶ سال 

اخیر بوده است. نرخ بیکاری سال 
1402 در حالی به 8.1 درصد رسید که 
نرخ مشارکت اقتصادی آن نیز با افزایش 

مواجه شد.
براساس قواعد اقتصادی، هرگاه افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی کشور با کاهش 
نرخ بیکاری توأمان باشد، می توان گفت 
بازار کار کشور و فضای کسب وکار بهبود 
یافته است. این گزاره نشان می دهد 
با بهبود محیط کسب وکار و افزایش 
اشتغالزایی، جمعیت غیرفعال کشور 
تمایل خود را برای مشارکت اقتصادی 
نشان داده است و به جمعیت فعال 

افزوده خواهد شد.
برخلاف سه سال اول دولت یازدهم، 

نرخ مشارکت اقتصادی در سه فصل 
اخیر با افزایش مواجه شده و در عین 
حال نیز نرخ بیکاری تک رقمی و نسبت 
به فصول گذشته با کاهش مواجه 
بوده است. این در حالی است که 
میانگین نرخ مشارکت اقتصادی در 
2۵ سال گذشته 38.8 درصد برآورد 
شده است. از طرفی در چهار سال اول 
دولت یازدهم نرخ مشارکت اقتصادی 
کمتر از 40 درصد و نرخ بیکاری نیز دارای 
نوسان و دو رقمی بود. در حال حاضر 
با گذشت دو ماه از سال جاری 10 هزار 
نفر از تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری 
کاسته شده و به 1۶0 نفر رسیده است. 
یعنی در این مدت کوتاه دوماهه، میزان 

کاهش بیش از 33 درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری
در 33 ماه اخیر منتهی به اول خرداد سال جاری صورت گرفت

مقرری بگیران بیمه بیکاری با افت ۵.8 
درصدی روبه رو شده است.

بیمه  ری بگیران  مقر تعداد  کاهش 
بیکاری به معنای شاغل شدن مجدد 
آنها بوده است. بر اساس نظرهای 
کارشناسان بیمه تأمین اجتماعی و 
بازار کار، روند  همچنین فعالان در 
کاهشی پرداخت بیمه بیکاری در حدود 
سه سال اخیر به دلیل بازگشت افراد 
مشمول این بسته حمایتی به محل 
کار و اشتغال است. رشد اشتغالزایی 
مولد، ماندگاری اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری سه دلیل عمده تأثیرگذار در 
روند کاهشی تعداد مقرری بگیران بیمه 

بیکاری بوده است.
 

رشد اشتغال مولد
براساس آمارهای موجود، اشتغال بخش 
صنعت در سه ماه منتهی به سال 1403 
به بیش از 8 میلیون نفر رسید و سهم 
آن در اقتصاد کشور افزایشی شد، از همه 
مهم تر ماندگاری اشتغال در این بخش 
نسبت به سال های گذشته افزایش 
یافت. در سال 139۵ سهم شاغلان 
بخش صنعت در اقتصاد کشور کمی 
بیش از 31 درصد بود که این مقدار پس 
از گذشت حدود ۶ سال در سال گذشته 

به 33.7 درصد رسید.
در این مدت روند سهم پذیری بخش 
صنعت از اشتغال کشور دارای نوسان 
به رشدی بوده و آنچه  ملایم و رو 
مشخص است بخش صنعت در حوزه 
اشتغال با نوسان کمتری نسبت به 
سایر بخش ها مواجه بوده و بیش از یک 
سوم اشتغال کشور را به خود اختصاص 

است. داده 
احیای واحدهای صنعتی غیرفعال 
یکی از برنامه های اصلی در دولت های 

مختلف محسوب می شود و در این 
ارتباط برنامه های بسیاری برای راه اندازی 
راکد در طول سال های  واحدهای 

گذشته در نظر گرفته شده است.
 

ماندگاری اشتغال و تغییر وضعیت از 
جمعیت غیرفعال به فعال

براساس گزارش مرکز آمار ایران، از سال 
1401 تا پایان سال گذشته، 88.2 درصد 
از شاغلان شغل خود را حفظ کرده اند.

اتفاق دیگری که در داده های آماری به 
وقوع پیوست، رشد جمعیت فعال بود 
که در سال 1402 بیش از ۵73 هزار نفر 
به این جمعیت اضافه شد و نرخ آن 
از 40.9 به 41.3 درصد افزایش یافت. 
بر این اساس تعداد جمعیت فعال به 
2۶ میلیون و ۶38 هزار و 301 نفر رسید.
براساس آخرین داده های گزارش 
مرکز آمار، در جریان اشتغال نیروی 
کار در پاییز 1402 نسبت به سه ماهه 
سوم 1401 نیز تغییر رخ داده و تغییر 
وضعیت در جمعیت غیرفعال بوده 
است، به طوری که بیشترین میزان 
جابه جایی در این گروه مربوط به تغییر 
وضعیت از غیرفعال به فعال در حدود 

8.1 درصد بوده است.
تعداد جمعیت غیرفعالی که از پاییز 
سال 1401 به پاییز سال 1402 تغییر 
وضعیت داده و در مشارکت اقتصادی 
فعال شده اند، حدود 3 میلیون و 100 
هزار نفر برآورد شده است؛ از این 
جمعیت ۶.۶ درصد شاغل شده اند. 
به عبارتی حدود 2.۵ هزار نفر از این 
تعداد به چرخه نیروی شاغل در پاییز 
سال 1402 اضافه شدند. اما همچنان 
1.۵ درصد آنها بیکار هستند. 91.9 درصد 
از جمعیت غیرفعال از پاییز سال 1401 به 

پاییز سال 1402 بدون تغییر ماندند.

گزارش

عکس: ایرنا


